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O pogotowiu technicznym (THW) 
Ponad 75.000 pomocników w 666 miejscowościach  angażuje się honorowo w pogotowiu 
technicznym (THW) na całym terenie Niemiec. Zakres ich działania obejmuje  wypadki 
kolejowe,  wypadki na drogach, czy też podczas powodzi, czyli wszędzie, gdzie chodzi o 
kompetentną pomoc techniczną. Dla optymalnej realizacji zadań istnieją zarówno lokalne 
grupy ratunkowe, jak i grupy do zadań specjalnych. Grupy specjalne zajmują się n.p. 
budową mostów, poszukiwaniem pogrzebanych w ruinach, oświetlaniem miejsc 
wypadków, wysadzaniem, gotowaniem 
posiłków, przygotowywaniem wody pitnej. Te 
grupy zajmują sie także pomocą po 
trzęsieniach ziemi, budową obozów oraz 
odbudową krajów po kastastrofach 
naturalnych lub wojnach. 

Urząd pogotowia technicznego jest 
organizacją rządową (GO) Republiki 
Federalnej Niemiec i podlega bezpośrednio 
ministerstwu spraw wewnętrznych. 

 

O młodzieży pogotowia technicznego (THW-Jugend) 
THW-Jugend e.V. jest samodzielną organizacją nie-rządową (NGO), która bierze sobie za 
cel przystępne  przybliżenie młodzieży zadań pogotowia technicznego. THW-Jugend 
zostało utworzone w roku 1984. W międzyczasie  istnieją grupy młodzieżowe w prawie 
wszystkich lokalnych organizacjach. Jest to razem około 15.000 chłopców i dziewcząt 
prowadzonych pod opieką 1600 instruktorów. 

Obok specjalnych treningów ratunkowych 
THW zajmują się grupy  młodzieżowe 
spędzaniem wolnego czasu na przeróżne 
sposoby, jak wędrówki, jazdy na wodzie lub 
wspinaczki górskie. Nie brakuje zajęć 
sportowych, jak piłka nożna, koszykówka i 
siatkówka. Nie zapomina się także o kulturze, 
jak n.p. odwiedziny muzeów. Wiele grup 
wyjeżdża w letnich miesiącach na obozy 
namiotowe. Co dwa lata odbywa się 
ogólnokrajowy obóz młodzieżowy gdzie bierze 

udział ponad 3.000 osób. Młodzież otrzymuje także szansę pokazania swoich możliwości 
podczas wielu igrzysk lokalnych i ogólnokrajowych. 

Dla młodzieży lubiącej napięcie i rozrywkę, interesującej się techniką, lubiącą pracę w 
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zespole i szukającą przy tym dobrych przyjaciół jest THW-Jugend dobrym miejscem 
wyboru. Akcje pod hasłem „Przy zabawie uczyć pomagać“ pozwalają na członkostwo 
młodzieży w wieku od dziesięciu do siedemnastu lat. Młodzież znajduje się pod opieką 

wyspecjalizowanych instruktorów THW, którzy 
obok wykształcenia w zakresie technicznym 
posiadają wykształcenie prawne oraz 
pedagogiczne. 

Młodzież THW-Jugend ma wiele kontaktów 
międzynarodowych, jak Bośnia-Hercegowina, 
Włochy, Rosja, Polska, Tunezja i Szwajcaria. 
Nasze miejscowe grupy, rozsiane po całym 
obszarze Niemiec, pielęgnują kontakty 
międzyludzkie podczas organizowanych 
międzynarodowych spotkaniach 

młodzieżowych. Wiele naszych grup młodzieżowych poszukuje i cieszy się na nowo 
poznanych partnerów. 

Międzynarodowa praca z młodzieżą THW-Jugend 
widziana jest na trzech płaszczyznach. Najważniejszym 
jest wymiana młodzieży podczas spędzania wolnego 
czasu oraz programów kuturowych. Kolejną płaszczyzną 
jest wspólna organizacja projektów pomocy, jak 
odbudowa przedszkoli oraz klubów młodzieżowych. 
Ponadto przewidziane są fachowe, techniczne spotkania 
młodzieży różnych narodowości w celu dalszego 
nauczania oraz wzajemnej  wymiany doświadczeń w 
zakresie ratowania życia ludzkiego oraz dóbr podczas niebezpiecznych sytuacji losowych. 
  
 
 
 
 
 
 
 


